

OBRA : RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA DE MANAUS
ORÇAMENTO : 3.SUBESTAÇÃO
LOCAL : CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MANAUS
Cliente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

TAXAS: BDI= 22,23% / LS= 113,54%
BDI p/ EQUIP.: 13,24%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Total Etapa
29	SUBESTAÇÃO						19.837,53
68069U	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,0M COM CONECTOR	SER.CG	UN	6,00	50,07	300,42	
72252U	CABO DE COBRE NU 25MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M	30,00	16,17	485,10	
72261U	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 25MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	5,00	12,05	60,25	
72264U	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 70MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	8,00	16,36	130,88	
73624U	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR	SER.CG	UN	2,00	67,64	135,28	
73767/1U	GRAMPO PARALELO EM ALUMINIO FUNDIDO OU ESTRUDADO DE 2 PARAFUSOS, PARA CABO DE 6 A 50 MM2, PASTA ANTIOXIDANTE. FORNEC E INSTALACAO.	SER.CG	UN	6,00	9,38	56,28	
73767/2U	ALCA PRE-FORMADA DISTRIBUIÇÃO EM ACO RECOBERTO COM ALUMINIO PARA CABO 25MM2, ENCAPADO. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	SER.CG	UN	3,00	8,38	25,14	
73767/3U	LACO DE ROLDANA PRE-FORMADO ACO RECOBERTO DE ALUMINIO PARA CABO DE ALUMINIO NU BITOLA 25MM2 - FORNECIMENTO E COLOCACAO	SER.CG	UN	3,00	5,97	17,91	
73780/1U	CHAVE FUSIVEL UNIPOLAR, 15KV - 100A, EQUIPADA COM COMANDO PARA HASTE DE MANOBRA . FORNECIMENTO E INSTALACAO.	SER.CG	UN	3,00	286,06	858,18	
73781/2U	ISOLADOR DE PINO TP HI-POT CILINDRICO CLASSE 15KV. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	SER.CG	UN	6,00	25,15	150,90	
73781/3U	ISOLADOR DE SUSPENSAO (DISCO) TP CAVILHA CLASSE 15KV - 6. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	SER.CG	UN	6,00	78,00	468,00	
73783/9U	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=11M CARGA NOMINAL NO TOPO 300KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCACAO	SER.CG	UN	1,00	1.157,33	1.157,33	
73857/2U	TRANSFORMADOR DISTRIBUICAO 112,5KVA TRIFASICO 60HZ CLASSE 15KV IMERSO EM ÓLEO MINERAL FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	1,00	10.200,80	10.200,80	
73964/6U	REATERRO DE VALA COM COMPACTACAO MANUAL	SER.CG	M3	2,00	37,39	74,78	
83641U	PARA-RAIO TP VALVULA 15KV/5KA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	3,00	430,35	1.291,05	
88545U	ARMACAO SECUNDARIA OU REX COMPLETA PARA QUATRO LINHAS- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	SER.CG	UN	3,00	134,56	403,68	
91931U	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	SER.CG	M	3,00	4,90	14,70	
92988U	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	SER.CG	M	40,00	24,10	964,00	
92990U	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	SER.CG	M	60,00	32,94	1.976,40	
93012U	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	SER.CG	M	8,50	39,00	331,50	
93017U	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	SER.CG	UN	4,00	35,11	140,44	
93026U	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	SER.CG	UN	1,00	58,43	58,43	
93358U	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	SER.CG	M3	2,50	49,33	123,32	
FUA.68066/2	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR TRIFÁSICO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	1,00	102,20	102,20	
FUA.73773/005	CRUZETA TIPO N" 90 X 115 X 2400MM	SER.CG	UN	3,00	103,52	310,56	
						TOTAL GERAL:	19.837,53

Manaus-AM, 24 de Janeiro de 2017

[Handwritten signature]
Thais Gomes de Oliveira
Sócia-Administradora
CPF: 840.043.802-78
RG: 1796068-1

[Handwritten signature]
TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Thais Gomes de Oliveira
Sócia-Administradora
CPF. N.º 840.043.802-78
RG: 1796068-1